岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

岐阜経済記者クラブ同時配布資料

令和４年１２月５日(月) 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

(公財)岐阜県産業経済振興センター 産業振興部総合支援課 小林 慎一郎
直通058-277-1079

FAX 058-273-5961

商業・金融課 資金融資係 宮地 真一

内線3063

直通058-272-8389

FAX 058-278-2672

「ぎふスタートアップキャンプ」  令和４年度参加者募集

～ あなたの夢の実現を応援します ～

公益財団法人岐阜県産業経済振興センター（以下「センター」という。）では、起業体験を積みたい
方や新規事業を立ち上げたい方のために、２日間のデイキャンプによりスタートアップをリアルに体験
できるワークショップ「ぎふスタートアップキャンプ」を開催します。
開催に当たって、起業・新規事業立ち上げのビジネスアイデアをお持ちの方を下記のとおり募集しま

すので、お知らせします。

記

１ 「ぎふスタートアップキャンプ」概要 ※詳細は裏面を参照

◯開催期日：令和５年１月１４日（土）、２８日（土）

◯場  所：ＯＫＢふれあい会館（岐阜市薮田南５－１４－５３）

 ３階 大会議室、１４階 展望レセプションルーム ほか

◯内    容：事業戦略の立案等の基礎的な講座、ビジネスプラン作成に関するゼミ・個別指導等

◯特  徴：①ビジネスプランの個別指導が充実しています。

            ②修了後も、準備段階から起業、さらに起業後の成長まで、センターが一人ひとりを個別

に支援します。

  ◯主な講師

コーチ：伊藤
い と う

 慎
しん

悟
ご

 氏 コンサルティング・シスト 代表 （中小企業診断士）

栗
くり

田
た

 康
やす

代
よ

 氏 ＪＰコーチ＆コンサルティング株式会社 代表取締役

井
い

谷
たに

  義
よし

紀
のり

 氏  アイデックス 代表 （中小企業診断士）

◯参 加 費：無料（飲食費、交通費等は各自負担）

２ 募集要領

◯対 象 者：新しいビジネスアイデアや解決したい課題をお持ちで、将来、岐阜県内での起業を考え

      ている方、又は起業間もない方

◯募集定員：１５名程度（先着順） ※チーム参加は３名まで可

◯募集期間：令和４年１２月５日（月）～令和５年１月５日（木）１７時 ※必着

◯申込方法：「参加申込書」に必要事項記入の上、電子メールにて下記申込先にお申し込みください。

         ※「参加申込書」のダウンロード

          公益財団法人岐阜県産業経済振興センター ホームページ

         ＵＲＬ：https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022120501/index.asp

※上記による申込みができない場合は下記問い合せ先にお問い合わせください。

◯問い合せ・申し込み先

公益財団法人岐阜県産業経済振興センター 産業振興部総合支援課

〒500-8505 岐阜市薮田南5-14-53  OKBふれあい会館10階

TEL：058-277-1079     E-mail：sien@gpc-gifu.or.jp

３ その他

  ◯岐阜県「コロナ社会を生き抜く行動指針」に基づき、感染症対策を実施の上、開催します。

  ◯新型コロナウイルス感染症の拡大状況によっては、一部内容を変更し、オンライン開催とする場合が

あります。

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022120501/index.asp
mailto:sien@gpc-gifu.or.jp

＜内容は、若干変更する場合がありますのでご承知ください。＞

◎ 全体会　　　　〇 グループ

同上

17:10 ～ 17:30
◎交流会（名刺交換会）
　　　　　　　　　　１４階レセプションルーム

14:30 ～ 15:40
○ビジネスモデルのブラッシュアップ
　個別相談
〇ビジネスピッチ 発表準備
　　　　　　　４０３・４０４・４０５小会議室

同上

15:50 ～ 17:10
◎ビジネスピッチ

　　　　　　　　　　１４階レセプションルーム

伊藤 慎悟 氏

栗田 康代 氏

井谷 義紀 氏

17:20 ～ 17:30 事務連絡 事務局

令和5年
1月28日
（土）

9:30 ～ 10:50 ○ビジネスモデルの作成

　　　　　　　４０３・４０４・４０５小会議室

コーチ

伊藤 慎悟 氏

栗田 康代 氏

井谷 義紀 氏

令和5年
1月14日
（土）

11:00 ～ 12:00
○ビジネスモデルの作成

　　　　　　　４０３・４０４・４０５小会議室

同上

13:00 ～ 14:20
○ビジネスモデルのブラッシュアップ
　個別相談
　　　　　　　４０３・４０４・４０５小会議室

14:30 ～ 15:50
○プロトタイプの制作と顧客ヒアリング

　　　　　　　４０１・４０２・４０３小会議室

同上

16:00 ～ 17:20
○ビジネスピッチ資料の作り方

　　　　　　　４０１・４０２・４０３小会議室

同上

13:00 ～ 14:20 ○解決したい課題と解決法の探索

　　　　　　　４０１・４０２・４０３小会議室

コーチ

伊藤 慎悟 氏

栗田 康代 氏

井谷 義紀 氏

井谷 義紀 氏

11:00 ～ 12:00 ◎先輩起業家から学ぶ「起業の心構え」
　フリーディスカッション

　　　　　　　　　　　　　　　３０２大会議室

ファシリテーター

栗田 康代 氏

先輩起業家

和田 賢治 氏

古澤 由加里 氏

9:30 ～ 10:50
◎オリエンテーション（創業サポート制度紹介）
◎ビジネスアイデア発表（自己紹介）
　　　　　　　　　　　　　　　３０２大会議室

伊藤 慎悟 氏

栗田 康代 氏

令和４年度 ぎふスタートアップキャンププログラム

開催日 時　間 内　　　　　　容 講　師

同上